
Управление образования и воспитания
Администрации МО «Николаевский район»

ПРИКАЗ

15.12.2025 №855

Об утверждении результатов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по
биологии в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании

протоколов жюри по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по биологии:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2025-2026 учебном
году.

2. Космачевой Елене Николаевне, ответственной за данное
направление деятельности обеспечить:

Рассылку настоящего приказа в течение пяти рабочих дней
со дня его регистрации в общеобразовательные организации
муниципального образования «Николаевский район»;

Размещение настоящего приказа на официальном сайте
управления образования и воспитания в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со
дня его регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

И.о.Начальника Ф*?е>| <-— Е. Н. Космачева



Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

8 класс по предмету:
Образовательная организация:

Биология

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Фамилия

Емельянова

Колганова

Корезина

Поздова

Кургашова

Маслова

Ариткина

Имя

Карина

Диана

Диана

Мария

Ксения

Дарья

Варвара

Отчество

Сергеевна

Владимире
вна

Борисовна

Дмитриевн
а

Васильевна

Владимире
вна

Ивановна

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "
Славкинская средняя школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

ТСтТЯГ'Г',

участия

7

7

7

7

7

7

7

Класс

обучения

7

7

7

7

7

7

7

Итоговый

результат

(баллы)

11,50

15,00

12,50

18,00

15,50

15,50

13,50

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник



Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

8 класс по предмету:
Образовательная организация:

Биология

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Фамилия

Дерябина

Киндяшова

Качалкина

Платонова

Собаева

Бутылкина

Евсикова

Имя

Ульяна

Ангелина

Анастасия

Варвара

Ксения

Ионна

Елизавета

Отчество

Андреевна

Витальевна

Артемовна

Дмитриевн

а

Андреевна

Игоревна

Александр
овна

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

Класс
участия

8

8

8

8

8

8

8

Класс
обучения

8

8

8

8

8

8

8

Итоговый
результат
(баллы)

12,00

19,00

15,00

13,00

19,50

12,00

11,00

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник



8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Кутуева

Рябова

Тарасова

Щипаное

Юртаев

Кавкаева

Сыросева

Захарова

Лешина

Чичина

Милана

София

Ангелина

Артем

Савелий

Альбина

Дарья

Виктория

Наталбя

Алина

Рашидовна

Сергеевна

Геннадьевн

а

Александр
ович

Александр
ович

Григорьевн
а

Витальевна

Евгеньевна

Ивановна

Антоновна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

10,00

13,50

18,50

10,50

6,50

17,00

17,50

15,50

18,00

16,00

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник



Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

9 класс по предмету:

Образовательная организация:

Биология

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Фамилия

Седина

Буртаева

Викторов

Радионова

Иванова

Кудрякова

Кудряков

Имя

Мария

Софья

Данил

Мария

Елизавета

Анастасия

Илья

Отчество

Ивановна

Сергеевна

Викторович

Викторовна

Андреевна

Михайловн
а

Михайлови
ч

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "
Славкинская средняя школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

Класс

участия

9

9

9

9

9

9

9

Класс

обучения

9

9

9

9

9

9

9

Итоговый

результат

(баллы)

21,00

34,50

19,50

25,00

21,50

14,00

20,00

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник



8

9

10

11

Чичина

Ибраева

Мамаделеев

а

Чичина

Варвара

Алия

Юлия

Алена

Дмитриевн
а

Ринатовна

Иршатовна

Андреевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

9

9

9

9

9

9

9

9

21,50

25,00

19,00

22,50

участник

участник

участник

участник



Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

10 класс по предмету:

Образовательная организация:

Биология

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Фамилия

Комарова

Цыбусова

Суллбаев

Валова

Егоров

Карпасова

Кисняркина

Имя

Кристина

Дарья

Сергей

Полина

Сергей

Дарья

Дарья

Отчество

Ильинична

Александр

овна

Викторович

Валериевн

а

Вячеславов

ич

Алексеевна

Александр

овна

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "

Славкинская средняя школа"

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Барановская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Баевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

ТСттясс,

участия

10

10

10

10

10

10

10

ТСттяоо

обучения

10

10

10

10

10

10

10

Итоговый

результат

(баллы)

20,50

21,50

24,50

43,00

32,00

43,00

44,00

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник



8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Куркина

Павлюк

Рузанова

Санакова

Сидорчева

Кежаева

Кожевникова

Панкратов

Тимербулато
в

Чикина

Юртаева

Анна

Виктория

Ксения

Алекса нд

ра

Виктория

Алина

Дарья

Николай

Радик

Кристина

Эмилия

Александр
овна

Павловна

Николаевн
а

Сергеевна

Юрьевна

Алексеевна

Сергеевна

Алексеевич

Рафатович

Александр
овна

Юрьевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

40,50

31,50

30,50

41,00

41,00

41,50

36,50

19,00

38,50

29,50

36,00

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник



Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

11 класс по предмету:
Образовательная организация:

Биология

№п/п

1

2

3

4

5

Фамилия

Акопян

Восконян

Михайлова

Петров

Стрижова

Имя

Евгения

Владисла
в

Алина

Илья

Полина

Отчество

Васильевна

Гайкович

Дмитриевн
а

Максимови
ч

Вячеславов
на

Полное наименование
общеобразовательной

организации

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

Класс
участия

11

11

11

11

11

Класс
обучения

11

11

11

11

11

Итоговый
результат
(баллы)

27,00

36,50

32,50

24,50

40,00

Статус
участника

(победитель/
призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

участник


